2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СКОБЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

31 мая 2024 года                                    № 4                                      ст. Скобелевская

О внесении изменения в решение Совета Скобелевского
сельского поселения Гулькевичского района от 29 декабря 2015 года № 1 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района»

В целях приведения нормативного правового акта Совета Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь уставом Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района, Совет Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района решил:

1. Внести в приложение к решению Совета Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района от 29 декабря 2015 года № 1 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района» изменение, изложив подраздел 4.1. раздела 4 «Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов) независимыми экспертами» в следующей редакции:
«4.1. Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации (далее - граждане) могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов и их проектов.

Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона № 172-ФЗ от 17 июля 2009 г.;

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами.

Независимые эксперты не позднее дня, предшествующего дню окончания проведения антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта (проекта), определяемого в соответствии с пунктом 1.6 настоящего Порядка, направляют на бумажном носителе и (или) в форме электронного документа:

заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов), устава Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района (далее – Устав) и муниципального правового акта о внесении изменений в Устав, а также проектов указанных нормативных правовых актов – в администрацию Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района.

копии заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы Устава и муниципальных правовых актов о внесении изменений в Устав, проекта Устава и муниципального правового акта о внесении изменений в Устав – в соответствующие территориальные органы Министерства юстиции Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на сайте администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Совета Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района по социальной политике, здравоохранению, депутатской этике, правам человека, образованию, культуре, спорту, молодежной политике, законности, правопорядку, работе с общественными организациями, делами военнослужащих и казачества.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Скобелевского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                        Ю.А. Велькер

копии заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы Устава и муниципальных правовых актов о внесении изменений в Устав, проекта Устава и муниципального правового акта о внесении изменений в Устав – в соответствующие территориальные органы Министерства юстиции Российской Федерации.».

2. Ведущему специалисту администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района Гавришовой М.А. обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района, определенных распоряжением администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района от 6 ноября 2011 года № 34-р «Об утверждении бланка об обнародовании и места для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района» и разместить на официальном сайте администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Скобелевского сельского поселения
Гулькевичского района
Ю.А.Велькер